
Ky aktivitet zhvillohet nga  dhe organizata 
, dhe i dedikohet aktorëve të shoqërisë civile, aktivistëve, 

profesionistëve ligjorë dhe lektorëve nga universitete apo përfaqësues 
të mediave dhe të rinjve puna e të cilëve është e përfshirë në 

, mbrojtjes dhe promovimit të tyre me një vëmendje 
të veçantë  në Shqipëri.

 

Ai ofron një hapësirë të lirë për informim dhe diskutim me grupet e 
interesit, shoqërinë civile, aktivistët dhe ekspertët me institucionet 
shtetërore mbi çështje të lidhura me të drejtat e njeriut dhe mbrojtjen e 
grupeve të margjinalizuara. Të drejtat themelore janë  një nënkapitull i 
veçantë brenda , si një 
nga kapitujt që do të hapen të parët në kuadër të procesit të 
negociatave dhe mbeten në themel të shtetit të së drejtës, 
mirëqeverisjes, institucioneve demokratike dhe promovimit të drejtësisë 
dhe barazisë. 

 

Ekspertët panelistë do të pasqyrojnë informacion 

 (legjislacioni dhe instrumentet ekzistuese)  duke 
analizuar dhe  politikat e ndërmarra në kuadër të integrimit europian, si 
dhe të promovojë  rolin advokues dhe monitorues që 

 dhe duhet të luajë mbi  këto çështje nëpërmjet përfshirjes së tyre 
proaktive në procesin politikëbërës.

Lëvizja Europiane në Shqipëri
Pro LGBT

çështjet e 
të drejtave të njeriut

ndaj grupeve të margjinalizuara

Kapitullit 23 – Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore

mbi të drejtat e 
njeriut në Shqipëri

 shoqëria civile 
luan
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Integrimi në Shqipëri dhe Europë i secilit prej nesh – 
Mbrojtja e të drejtave themelore dhe komunitetet 
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14 Maj 2024 13:00 - 15:00 Shtëpia e Europës 



Europe House, Tiranë21 Dhjetor 2023 

20232023, 2023 

16:30 - 18:00 

TemaOra

12:30 - 13:00

13:00 - 13:30

Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe kafja e mirëseardhjes

Hapja e takimit dhe fjala përshëndetëse 

Consortium, Tirana International Hotel 08 Maj 2024 10:00 - 12:00 

13:30 - 14:30 Të drejtat e njeriut në kuadër të integrimit europian 
dhe advokimi për mbrojtjen e të drejtave të grupeve të 
margjinalizuara

MOSDISKRIMINIMI DHE PROMOVIMI I TË DREJTAVE TË NJERIUT

, Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi

Robert Gajda

TË DREJTAT E NJERIUT NË SHQIPËRI - MBROJTJA E 
KOMUNITETIT LGBT


, Eksperte ligjore, Aleanca LGBT
Dea Nini

PËRFSHIRJA E SHOQËRISË CIVILE NË KONSULTIM DHE 
MONITORIM PËR ÇËSHTJET E TË DREJTAVE TË NJERIUT NË 
KUADËR TË INTEGRIMIT EUROPIAN   


, Hulumtuese politikash për çështjet e integrimit, 
Lëvizja Europiane në Shqipëri

Nirvana Deliu

Q&A - Diskutim i hapur me pjesëmarrësit
14:30 - 15:00

SH.T.Z. Silvio Gonzato, Ambasador i Bashkimit Europian në 
Shqipëri 

Gledis Gjipali, Drejtor Ekzekutiv, Lëvizja Europiane në Shqipëri

Alba Ahmetaj, Drejtore Ekzekutive, Pro LGBT

Mbyllja e aktivitetit - Përfundime dhe Koktail15:00 
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